
 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

 

 

D.D.G. n. 357 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Magna Graecia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 

luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 

12.07.2011, n. 160; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica 

integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato, emanato con D. R. n. 627 del 23/07/2014 e 

ss.mm.ii, in particolare l’art. 6, comma 3; 

VISTO il D.R. n. 139 del 02.02.2023 con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica per titoli 

comparativi per il conferimento, a titolo oneroso, mediante contratto di diritto privato, degli 

incarichi  di insegnamento, nell’ambito dei Corsi a scelta dello studente, di “Musica e prestazione 

atletica” (SSD M-EDF/01) e “Perfezionamento della prestazione sportiva” (SSD M-EDF/02) – II 

anno – II semestre – 2 CFU, 16 ore di didattica nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in 

Scienze e Tecniche dello Sport e delle Attività Motorie Preventive e adattate” - a.a. 2022/2023; 

VISTO il D.R. n. 289 del 03.03.2023, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle domande pervenute per i suddetti insegnamenti; 

VISTI i Verbali redatti dalla predetta Commissione nelle sedute del 08.03.2023 e del 09.03.2023; 

VISTA la nota a firma del Responsabile del Procedimento che certifica la regolarità formale degli atti;    

 

DISPONE 

Per quanto espresso nel preambolo: 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti relativi al bando di selezione pubblica per titoli comparativi, di cui al D.R. 

n. 139 del 02.02.2023, per il conferimento, a titolo oneroso, dei sottoelencati incarichi di insegnamento dai 

quali risultano attribuiti, ai candidati identificati con codice identificato della domanda presentata nell’ambito 

della piattaforma PICA-CINECA, i punteggi per come di seguito indicato:  

 

 “Musica e prestazione atletica” (SSD M-EDF/01)– II anno – II semestre – 2 CFU, 16 ore di 

didattica nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport e delle 

Attività Motorie Preventive e adattate” - a.a. 2022/2023 

 

I.D. 

DOMANDA 

CURRICULUM 

FORMATIVO E 

PROFESSIONALE 

ATTIVITÀ 

DIDATTICO 

FORMATIVO 

COMPROVATA 

TITOLI E 

PUBBLICAZIONI 
TOTALE 

1081617 1,5 5 0 6,5 

1079993 5 5 1,65 11,65 

1081618 2 0 0 2 

1079585 5 0 5 10 

1081905 3 0 0 3 

1083117 0,5 0 0 0,5 

1081591 4,5 0 0 4,5 

 



 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

 

 

 “Perfezionamento della prestazione sportiva” (SSD M-EDF/01) – II anno – II semestre – 2 CFU, 

16 ore di didattica nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport e 

delle Attività Motorie Preventive e adattate” - a.a. 2022/2023 

 

I.D. DOMANDA 
CURRICULUM 

FORMATIVO E 

PROFESSIONALE 

ATTIVITÀ 

DIDATTICO 

FORMATIVO 

COMPROVATA 

TITOLI E 

PUBBLICAZIONI TOTALE 

1083166 3 0 0 3 

1082548 1,5 5 0 6,5 

1083214 5 0 0 5 

1080083 2,5 5 2 9,5 

1079623 2 0 0,9 2,9 

1082549 1,5 0 0 1,5 

1081479 1,5 0 0 1,5 

 

Art. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di merito, 
 

 “Musica e prestazione atletica” (SSD M-EDF/01) – II anno – II semestre – 2 CFU, 16 ore di 

didattica nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport e delle 

Attività Motorie Preventive e adattate” - a.a. 2022/2023 

 

 ID 

1 1079993 

2 1079585 

3 1081617 

4 1081591 

5 1081905 

6 1081618 

7 1083117 

 

 “Perfezionamento della prestazione sportiva” (SSD M-EDF/01)– II anno – II semestre – 2 CFU, 

16 ore di didattica nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport e 

delle Attività Motorie Preventive e adattate” - a.a. 2022/2023 

 

 ID 

1 1080083 

2 1082548 

3 1083214 

4 1083166 

5 1079623 

6 1082549 

7 1081479 

 

 

ART. 3 – Dalle suddette graduatorie di merito, risultano vincitori della selezione, di cui al sopracitato 

art. 1, i seguenti candidati: 



 

       UNIVERSITÀ degli STUDI “MAGNA GRÆCIA” 

di CATANZARO 
 

 

 

 

 “Musica e prestazione atletica” (SSD M-EDF/01) – II anno – II semestre – 2 CFU, 16 ore di 

didattica nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport e delle 

Attività Motorie Preventive e adattate” - a.a. 2022/2023 

 

 NOME E COGNOME ID 

1 Chiodo Salvatore 1079993 

 

 “Perfezionamento della prestazione sportiva” (SSD M-EDF/01) – II anno – II semestre – 2 CFU, 

16 ore di didattica nell’ambito del Corso di Laurea Magistrale in Scienze e Tecniche dello Sport e 

delle Attività Motorie Preventive e adattate” - a.a. 2022/2023 

 

 NOME E COGNOME ID 

1 Ferragina Andrea 1080083 

 

ART. 4 – Resta fermo quanto previsto dal Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa, nonché di attività di tirocinio guidato ai sensi della Legge 

240/2010 e, in particolare, all’art. 6, comma 3. 

 

 

 

Catanzaro, 15/03/2023 

F.to Il Direttore Generale 

Dott. Roberto Sigilli 

 

 

Allegato A – Tabelle di corrispondenza Id Domanda/Nominativo Candidato per singolo incarico – bando di cui al D.R. 

n. 139 del 02.02.2023. 

 

 


